Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 063/2016     Pinheiro Machado, 06 de abril de 2016.

   Senhor Prefeito:

   Estamos encaminhando a Vossa Excelência asProposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 05 de abril de 2016, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamosque na medida do possível, sejam atendidas:

 Vereador Paulo Roberto Burgo Alves

 Proposição nº 032/2016

Pedido de Providências: “Manutenção imediata na Estrada paralela a BR

293 - sentido Pelotas, entroncamento da BR com a estrada de acesso a China Inocência”.

    Vereador Adroaldo Azambuja

Proposição nº 003/2016

    Pedido de Providências: “Solicito que através da Secretaria de Obras

Viação, Transporte e Trânsito, seja feito a retirada de entulhos que se encontram em

frente à Escola Municipal de Ensino Fundamental Ana Tereza da Rosa”.

    Proposição nº 004/2016

    Pedido de Providências:“Solicito que através da Secretaria de Obras

Viação, Transporte e Trânsito, seja feito abrigos para passageiros de ônibus no seguintes

locais do interior de nosso Município: Estrada do Corredor Vila Xirú, Estrada do Corredor

dos Fagundes, Entrada do Corredor da Jaíba”.

   Vereador Fábio Ferreira Dias

   Proposição nº 011/2016

Pedido de Providências: “Solicito,através da Secretaria de Obras, Viação,

Transporte e Trânsito, que seja realizada a manutenção da Iluminação Pública e a

colocação de lâmpadas na Rua Humaitá, entre os números 12 e 19 A”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

   Proposição nº 012/2016

Pedido de Providências: “Solicito, através da Secretaria de Obras, Viação,

Transporte e Trânsito, que seja realizado reparos em um bueiro na Rua Fernando

Barbosa me frente ao nº 226”.

    Proposição nº 013/2016

Pedido de Providências: “Solicito”, através da Secretaria de Obras, Viação,

Transporte e Trânsito, que seja realizada a manutenção da Iluminação Pública e a

colocação de lâmpadas nas seguintes ruas e avenidas: Avenida Mário Simões Lopes, em

frente ao nº 195, Rua José Valentim Teixeira, em frente ao nº 229 e Rua Professor

Eutrópia, em frente à Oficina Mecânica JB Mecânica”

Proposição nº 014/2016

Pedido de Providências: “Solicito, através da Secretaria de Obras, Viação,

Transporte e Trânsito, que seja realizado a colocação de bueiros nas seguintes ruas e

avenidas: Rua Nossa Senhora Auxiliadora, em frente ao nº 233 e Rua Pedro Régio, em

frente ao nº 121”.

Atenciosamente,

Jaime Iran Fernandes Lucas          Paulo Roberto Burgo Alves
Vice Presidente da Câmara de Vereadores                Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS